



عکس: فریخ طاهر-طالی، باشگاه خبرنگاران جوان

در صحن شورای شهر تهران چه گذشت

معتادان متجاهر به بهشت رسیدند

شرق: ۲۵ آذر سال ۱۴۰۰ بود. شهردار تهران در نشست نخبگان منطقه ۱۷اعلام کرد ظرف دو ماه آینده دیگر معتادان متجاهر را در تهران نخواهیم دید. نزدیک به دو سال از این وعده گذشته است و حالا اعضای شورای شهر تهران در صحن علنی از تجربه‌های هرروزه خود از برخورد با معتادان متجاهر در سطح شهر سخن می‌گویند. یکی از اعضای شورای شهر می‌گوید کاش شهرداری کلونی‌های اصلی معتادان متجاهر را نمی‌زد تا آنها در سطح شهر پراکنده نمی‌شدند. یکی دیگر از اعضای شورای شهر از حضور معتادان متجاهر در مقابل ساختمان شهرداری سخن گفت که فیلم آن را هم گرفته و برای شهرداری ارسال کرده است. البته شهردار تهران در این مدت‌ها بارها تأکید کرده که مسئولیت شهرداری در حوزه ساماندهی معتادان متجاهر پنج هزار نفر است که این ظرفیت را ایجاد کرده است. اما چرا هنوز در برخی از خیابان‌های شهر حضور پرتعداد معتادان متجاهر را شاهد هستیم؟ احمد احمدی‌صدر مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری در این رابطه به رسانه‌ها گفته است: متولی معتادان متجاهر، ستاد مبارزه با مواد مخدر است. در شهرداری ظرفیت برای نگهداری پنج هزار معتاد متجاهر ایجاد شده است و از این افراد نگهداری و صیانت می‌شود. برای بعد از بهبودی امکان کارآفرینی فراهم شده و این پرسش مطرح است که چرا نهادهای مسئول معتادان متجاهر را جمع‌آوری نمی‌کنند؟ چرا معتادانی که جمع‌آوری می‌شوند دوباره در مدت کوتاهی در خیابان رها می‌شوند؟ جواب کدام را باید بدهیم. شهرداری اعلام آمادگی کرده که در حوزه معتادان متجاهر ظرفیت ایجاد می‌کند که به تعهد خود عمل کرد اما طرح جمع‌آوری به‌موقع انجام نمی‌شود. قرار بود این معتادان زود هنگام آزادسازی نشوند اما این اتفاق در گردش است درحالی که باید یک ماه طرح جمع‌آوری انجام شود و اینها به مراکز ماده ۱۶ بروند. به گفته او ۲۵ هزار تخت برای مراکز ماده ۱۶ در استان تهران ایجاد شده که باید این افراد در این مراکز مستقر شوند و آزادسازی زودهنگام هم اتفاق نیفتد تا وضعیت معتادان متجاهر ساماندهی شود. به گفته او تعهدی که شهرداری تهران برای نگهداری این افراد دارد پنج هزار ظرفیت است که این تعهد را انجام داده‌ایم و اگر ظرفیت جدیدی ایجاد کنیم سعی می‌کنیم در حوزه‌های دیگر مانند اشتغال‌زایی و صیانت بعد از خروج این افراد باشم. ما از تعهد پنج هزار نفری که در حوزه نگهداری بر عهده گرفته‌ایم فراتر نمی‌رویم و دوهزار ۵۰۰ ظرفیتی که ایجاد می‌شود، در حوزه‌های صیانت و حفاظت از افراد بهبودیافته خواهد بود.

نتیجه قرارگاه اجتماعی چه شد

روز گذشته ناصر امانی عضو شورای شهر تهران که بارها در گزارش‌های هفتگی خود از محلات تهران به حضور معتادان متجاهر اشاره کرده بود هم در تذکری گفت: دیروز هم در بزرگراه شهید چمران و هم در بزرگراه یادگار امام در چندین نقطه تجمع چهار، پنج نفری معتادان با فاصله ۵۰ تا صد متر را دیدم. در بزرگراه یادگار امام ایستادم و به آقای صالحی (شهردار منطقه ۲) زنگ زدم چون فضای سبز را آتش زده بودند. ای کاش شهرداری و نیروی انتظامی کلونی‌های اصلی تجمع معتادان را نمی‌زدند. اینها در دو، سه نقطه شهر متمرکز بودند و الان منظر همه شهر از معتاد متجاهر و کارت‌ن خواب آلوده شده و به هر محله‌ای که می‌رویم مردم از معتادان متجاهر و کارت‌ن‌خواب‌ها می‌نالند. او ادامه داد: بزرگراه‌های اصلی و زیبای شهر که معرف فضای سبز و انضباط شهری بودند مثل یادگار امام و شهید چمران که از جنوب تا شمال تهران گسترش دارند، محل و نماد نازیبای شهر تهران شدند. نمی‌دانم به کی و کجا تذکر دهم؟ باید برای این مسئله فکری شود. این همه شعار، تبلیغ و قرارگاه نتیجه‌اش این شد؟ به گفته او معتادان متجاهر بیشتر در رفیوز میانی بزرگراه‌ها که دسترسی به آنها سخت است می‌روند و نه از دستگیری می‌ترسند و نه از خودروها. مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت شورای شهر تهران نیز به بازدید خود از محله یاجچی‌آباد در منطقه ۱۶ اشاره کرد و گفت: اختلاف فاحشی میان سطح زندگی و خدمت‌رسانی در مناطق جنوبی شهر تهران و مناطق شمالی وجود دارد. مشکلاتی که مردم طی این بازدید مطرح کردند، شامل مواردی همچون حضور گسترده معتادان متجاهر و فروشندگان مواد مخدر و نیز متکدیان بود که ما در حال پیگیری آن از شهرداری تهران هستیم.

او به حضور گسترده معتادان در سطح شهر اشاره کرد و گفت: در مسیرخیابان مفتح معتادان در میان شمشادها در حال استفاده از مواد مخدر بودند، حتی در مقابل ساختمان شهرداری تهران هم همین اتفاق تکرار شد که فیلم آن را برای مسئولان شهرداری ارسال کردم که باید برای آن فکری شود.

مهدی چمران رئیس شورای شهر هم در ادامه به تجربه خود از حضور معتادان متجاهر در مسیر رفت‌وآمدش اشاره کرد و گفت در اتوبان صیادشیرازی هم وضعیت به همین صورت است و در پشت بیمارستانی که متعلق به ارتش است معتادان جمع می‌شوند.

مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران هم درخواست کرد اعضای شورای شهر بازدیدی دسته‌جمعی از محله هرندی داشته باشند که مهدی چمران گفت در دوره‌های گذشته تجربه این بازدیدهای گروهی را داشتیم و در این بازدیدهای گروهی اتفاقی نمی‌افتد.

این زمینه چاره‌ای اندیشید که مستلزم یک تصمیم جمعی است و تنها به شورای شهر و شهرداری محدود نمی‌شود. برای اینکه اقدام درستی صورت بگیرد، همه باید به میدان بیایند.

درختان خشک تعیین تکلیف شوند

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران هم در تذکری تأکید کرد: «موضوع وجود درختان خشک در شهر تهران باید یک بار برای همیشه تعیین تکلیف شود. اگر درختان خشک تعیین تکلیف نشود در صورت اضافه‌شدن درختان خشک جدید، همه مردم می‌توانند تشخیص دهند که این درختان در چه زمانی خشک شده و آیا مربوط به این دوره است یا ادوار گذشته. در این صورت تکلیف برای رسانه‌ها نیز مشخص است. در صورت طی مراحل قانونی و ثبت درختان خشک در سامانه، علل خشک‌شدن، جرایمی که افراد باید پرداخت کنند و اجرای احکام صادره نیز تعیین تکلیف می‌شود. اگر امسال برای جایگزینی درختان خشک اقدام کنیم، برای نخستین بار است که مدیریت شهری این شجاعت را پیدا کرده که به جای درختان خشک درخت مناسب غرس کند.

وی از شهرداری تهران خواست تعیین تکلیف درختان خشک را در دستور کار قرار دهد تا هیچ درخت خشکی در تهران وجود نداشته باشد.

بی توجهی شهرداری به مصوبات شورا

احمد صادقی هم در تذکری به بی‌توجهی شهرداری به برخی از مصوبات شورای شهر اشاره کرد و گفت: درخصوص بی‌توجهی به برخی مکاتبات و مصوبات به دو مورد اشاره می‌کنم؛ یکی از آن مصوبات الزام شهرداری تهران به ارائه لایحه برنامه‌های اجرایی و عملیاتی مدیریت شهری در کاهش تورم و افزایش تولید، مصوب ۱۴۰۲/۲۰/۱۲ است که که بر اساس آن شهرداری تهران موظف است در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ با عنوان «مهار تورم و رشد تولید» نسبت به ارائه لایحه برنامه‌های اجرایی و عملیاتی مدیریت شهری در شش حوزه مأموریتی شهرداری تهران مشتمل بر: ۱- اجتماعی و فرهنگی، ۲- حمل‌ونقل و ترافیک، ۳- خدمات شهری و محیط زیست، ۴- ایمنی و مدیریت بحران، ۵- شهرسازی و معماری ۶- توسعه و مدیریت و هوشمندسازی طرف مدت حداکثر یک ماه پس از لازم‌الاجراشدن این مصوبه اقدام کند که علی‌رغم پیگیری‌های قبلی و با گذشت چهار ماه، هیچ اقدامی انجام نشده است.

وی ادامه داد: مهم‌ترین مورد این است که کمیسیون معماری و شهرسازی و کمیته هوشمندسازی و شفافیت در اول خرداد ۱۴۰۲ جلسه‌ای مشترک با نمایندگان معاونت معماری و شهرسازی شهرداری تهران برگزار کردند و منتج به شش بند صورت‌جلسه شد که طی مکاتبه شماره ۴۲۰۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۹ ابلاغ شد.

عضو شورای شهر تهران درخصوص متن مصوبه گفت: بر اساس این مصوبات قرار بود نحوه اتصال شهرداری‌های کشور به درگاه واحد توسط شهرداری تهران (سازمان فناوری) بررسی شود و ظرف یک هفته گزارش از سامانه وزارت کشور درخصوص سامانه پیکارچه صدور مجوز برای تمامی شهرداری‌ها پیگیری و به شورای شهر گزارش شود. همچنین دستورالعمل نحوه تشکیل پرونده در درگاه واحد توسط معاونت معماری و شهرسازی (اداره کل تدوین ضوابط) تهیه و وظایف دفتر پس از تشکیل پرونده الکترونیک در درگاه ملی ظرف یک ماه تهیه و توسط مؤسسه فناوری‌مختص صورت‌ مشخص شود، تشکیل پرونده از طریق درگاه ملی مجوزها برای سه منطقه تهران به صورت آزمایشی طی دو ماه انجام پذیرد، تعرفه تشکیل پرونده قاتر و تعریف تعرفه اصالت‌سنجی مدارک ثبتی در دوره آزمایشی حذف شود و در مدت اجرای طرح آزمایشی کدهای پستی (سه منطقه) قابلیت تشکیل پرونده در هیچ‌یک از دفاتر تهران را نداشته باشد. همچنین آموزش دفاتر مناطق منتخب جهت طی فرایند جدید مطابق درگاه ملی مجوزها مؤسسه فناوری‌مختص صورت گیرد.

صادقی در ادامه گفت: متأسفانه بعد از گذشت دو ماه از جلسه، هیچ اقدامی صورت نگرفته و هیچ گزارشی هم ارسال نشده است. مجدداً موضوع در نامه شماره ۸۲۳۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۳ پیگیری شد، اما این نامه هم از طرف شهرداری بدون جواب مانده و علاوه حشرسازی با این بی‌توجهی، مزاحم دسترسی آسان شهروندان به خدمات غیرحضوری شده است.

صادقی در ادامه تذکر خود گفت: بنا بر آنچه قرائت شد، به شهردار تهران تذکر می‌دهم که جایگاه و وظایف شورای اسلامی شهر تهران را به زیرمجموعه خود یادآور شده و نسبت به همراهی زیرمجموعه خود جهت توسعه هرچه بیشتر شهرداری غیرحضوری تأکید کرده و هرچه سریع‌تر اقدامات بایسته را انجام داده و شورا را از نتیجه مطلع کند.

زاکنی باز هم تذکر حجاب گرفت

اما روز گذشته باز هم برخی از اعضای شورای شهر تهران به شهرداری درخصوص حجاب تذکر دادند. پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر گفت: ما نباید اجازه دهیم بی‌قانونی، قانون شود. این مسئله می‌تواند شیرازه مدیریت کشور را بر هم بزند. آتهایی که عملاً قانون را نادیده گرفته و سرکشی می‌کنند، نباید مورد تشویق قرار گیرند و مراکز خدماتی شهرداری نباید به آنها خدمات دهد. کسانی که با قانون رسمی کشور در مورد مسئله حجاب مخالفت می‌کنند، نباید از خدمات شهرداری برخوردار شوند. اجرای این امر نباید تنها محدود به نصب پنر شود، بلکه باید این موضوع عملی شود.

وی افزود، بر اساس گزارش‌های دریافتی، مطلع شدیم متأسفانه در مراکزی که خدمات شهرداری ارائه می‌شود، اعم از مراکز میوه و ترهبار، فروشگاه‌های شهروند و مجموعه‌های سلامت، اقدام چندان جدی‌ای درخصوص رعایت قانون صورت نمی‌گیرد. لذا درخواست می‌شود شهرداری حتماً این موضوع را جدی گرفته و در دستور کار خود قرار دهد و در مورد کسانی که در این زمینه اهمال می‌کنند، برخورد قانونی صورت گیرد. قانون، اصل است و همه ما باید نسبت به آن تمکین داشته باشیم.

اقراریان دیگر عضو شورای شهر هم در این رابطه گفت: نامه‌ای خطاب به شهردار تهران آماده کردیم که در آن به وظایف قانونی که شهردار تهران در موضوع قوانین مربوط به حوزه عفاف و حجاب بر عهده دارد، اشاره شده است و در اولین فرصت ارسال خواهد شد. امیدواریم پاسخ اقدامات صورت‌گرفته، به دست ما برسد و در گام بعدی در صورت نیاز، مشروح آن را در اختیار رسانه‌ها نیز قرار خواهیم داد.

در پایان جلسه روز گذشته اعلام شد که اعضای شورای شهر تهران برای حضور در مراسم اربعین صحن علنی نخواهند داشت.

اخبار برگزیده

هواشناسی استان، از بعدازظهر روز سه‌شنبه (۷ شهریور) تا صبح پنجشنبه (۹ شهریور) احتمال وزش باد شدید و ورود گردوغبار از استان‌های هم‌جوار به استان تهران وجود دارد که منجر به کاهش کیفیت هوا می‌شود، کلیه دستگاه‌های عضو کارگروه باید نسبت به انجام وظایف و تکالیف پیش‌بینی‌شده در شیوه‌نامه مدیریت گردوغبار اقدام کنند.

بنا بر مصوبات این نشست، فعالیت کلیه معادن شن و ماسه در بازه زمانی ذکرشده ممنوع خواهد بود. همچنین کلیه فعالیت‌های ساختمانی و راهسازی که منجر به آلودگی هوا می‌شود، در بازه زمانی یادشده ممنوع است.

به گزارش روابطعمومی حفاظت محیط زیست استان تهران مقرر شد کلیه دستگاه‌های عضو کارگروه پس از سه روز نسبت به ارسال گزارش اقدامات به همراه مستندات بر اساس کاربرک‌های تدوین‌شده در شیوه‌نامه فوق‌الذکر به اداره کل مدیریت بحران استانداری و دبیرخانه اداره کل حفاظت محیط زیست اقدام کنند. کلیه مصوبات از بعداز ظهر روز سه‌شنبه تا صبح پنجشنبه لازم‌الاجرا خواهد بود.

هشدار سازمان جهانی بهداشت درباره

مشکلات بهداشتی مادران در افغانستان

سازمان جهانی بهداشت (WHO) هشدار داد که به دلیل عدم دریافت کمک‌های بهداشتی لازم، روزانه ۲۴ مادر در افغانستان جان خود را از دست می‌دهند.

به گزارش آتاتولی، سازمان جهانی بهداشت در گزارش اخیر خود در مورد وضعیت سلامت مادران در افغانستان هشدار داد روزانه حدود ۲۴ مادر به دلایل قابل پیشگیری جان خود را از دست می‌دهند و این آمار نگران‌کننده، مستقیماً ناشی از عدم دریافت کمک‌های بهداشتی لازم توسط این مادران است.

این مشکل با کمبود بودجه تشدید شده و رسیدگی سریع به این چالش‌ها ضروری است.

این سازمان افزود: پیش‌بینی می‌شود در صورت ادامه کمبود بودجه فعلی، این آمار به طرز چشمگیری افزایش یابد.

گزارش

گزارش «شرق» از ماجرای ضرب‌وشتم ۲ خبرنگار در حاشیه مسابقات قهرمانی آسیا

جای کیودی‌ها هنوز بر بدنم مانده…

نسنرن فرخه، روز یکشنبه، پنجم شهریور، در حاشیه دیدار پایانی مسابقات والیبال قهرمانی آسیا مابین تیم‌های ملی ایران و ژاپن، دو خبرنگار در درگیری با مأموران یگان ویژه مورد ضرب‌وشتم قرار گرفتند. طبق روایت یکی از این خبرنگارها با «شرق»، بعد از درگیری با مأموران لباس شخصی، یکی از مأموران یگان ویژه با آرنج خود ضربه محکمی را بین دو کتف و گردن این خبرنگار وارد می‌کند، ضربه‌ای را پشت سر احساس می‌کند و بدحال می‌شود. البته بعد از انتشار فیلم این نحوه برخورد با آنها مقابل در ورودی ورزشگاه غدیر ارومیه و پخش عکس‌هایی از آنها که روی تخت بیمارستان بودند، فرماندهی انتظامی آذربایجان غربی بیانیه‌ای منتشر کرد. در این بیانیه تنها اعلام شده بود در مشاخره فی‌مابین یک نفر لباس شخصی با مأموران یگان ویژه، به اطلاع می‌رساند به محض وصول خبر، شخص سردار فرمانده انتظامی استان در تماس تلفنی با خبرنگاران و بی‌جویی احوال آنها دستور بررسی سریع موضوع را صادر کرد که نتیجه به اطلاع عزیزان خواهد رسید.

♦♦♦

تجمع مردم به دلیل بازار سیاه فروش بلیت شکل گرفته بود

طاهر زینالی، خبرنگار و مدیرمسئول نشریه آی‌وی آزاد و پایگاه خبری آتاپول که یکی از خبرنگاران مضروب‌شده این حادثه است، در گفت‌وگو با «شرق» علت اصلی این ماجرا را از تجمع مردم برای ایجاد بازار سیاه فروش بلیت شروع می‌کند و به نحوه برخورد مأموران با مردم و خبرنگاران می‌رسد.

این خبرنگار اتفاقات آن روز را این‌طور بازگو می‌کند: «چند روزی بود که مردم به دلیل بازار سیاه و رات در باره بلیت‌فروشی بازی‌ها، پشت درهای بسته می‌ماندند. همین ماجرا باعث نارضایتی مردم شده بود. موضوع قابل اهمیت، نحوه مدیریت مسال‌های ورزشی و ورود و خروج افراد بود. ما خبرنگارها تا همین الان هنوز متوجه نشده‌ایم متولی فروش بلیت چه کسی است. با وجود اینکه اعلام کرده بودند سامانه‌ای را برای فروش بلیت تعبیه کردند تا آشفته بازار مسابقات والیبال ارومیه کمتر شود؛ اما دیدیم که اتفاقاً این دوره شرایط اسفناک‌تر است. حتی صحنه‌های خیلی بدتری از آنها تکرار شد. سامانه خرید بلیت نمایش و سرویسی برای توزیع بلیت بین افراد خاص بود؛ چون خیلی از افراد که بلیت هم تهیه می‌کردند، نمی‌توانستند وارد سالن شوند؛ چون جای صندلی‌های شان پر بود. همین امر هم باعث شد برخی از مردم برای فینال مسابقات در ورودی‌های ورزشگاه غدیر ارومیه تجمع کنند.»

ضربه‌ای برینست سرم حس کردم

طبق گفته‌های این خبرنگار درگیری بین آنها و مأموران لباس شخصی به دلیل تجمع مردم صورت گرفته و ادامه می‌دهد: «آن حادثه ناگوار هم برای تجمع مردم در مقابل ورودی خبرنگاران و میهمان‌های وی‌آی‌پی اتفاق افتاد. من یک ساعت و نیم قبل از شروع بازی ایران و ژاپن قصد ورود به ورزشگاه و حضور در جایگاه خبرنگاران را داشتم. وقتی آی‌دی کارت‌م را نشان دادم، با مقاومت مأموران مواجه شدم؛ چون اصرار داشتند نمی‌توانند در را باز کنند و اگر در را باز کنند، بقیه هم هجوم می‌آورند و وارد ورزشگاه می‌شوند. همان‌طور که گفتم، شرایط خاصی حکمفرما بود. مثلاً تعدادی از مأموران به ما گفتند چون کارت دردت می‌خوانیم وارد شویم؛ ولی وقتی خواستیم وارد ورزشگاه شویم، یک سری نیروهای دیگر از پشت به سمت ما هجوم آوردند. بعد از آن من واقعا متوجه نشدم چه اتفاقی افتاد. فقط فهمیدم جمعی از مأموران دور من هستند، بین کشمکش مأموران مستاصل شده بودم و دست و پایم را گم کردم. احساس خفگی که من دست داده بود که همان لحظه ضربه‌ای را در پشت سرم حس کردم. همکارانی که شاهد ماجرا بودند، می‌گفتند یک نفر از پشت ضربه محکمی را بین دو کتف و گردن من وارد کرده. برای من شوک بزرگی بود. چون دوست نداشتم فضا امنیتی شود و جو مسابقه به هم بخورد، پس اعتراضی نکردم. حتی با وساطت همکاران هیئت والیبال به سالن رفتم؛ اما نشستن در سالن ورزشگاه برایم دیگر عذاب‌آور شده بود؛ چون درد زیادی را احساس می‌کردم. بعد از آن به پزشک همان‌جا مراجعه کردم که گفت احتمالاً به مهره‌های کمر شما آسیب وارد شده. برای همین من را از طریق اورژانسی که آنجا مستقر بود، به بیمارستان منتقل کردند و در نهایت با انجام آزمایش‌ها گفتند خطر خاصی وجود ندارد.»

همبستگی رسانه‌ای برای ما شکل گرفت

آنچه این خبرنگار روایت می‌کند، بعد از حادثه همچنان آثار کیودی بر بدن آنها وجود دارد و می‌گوید: «یک چیزی وجود دارد، آن‌هم اینکه کیودی و کوفتگی و دردی که الان احساس می‌کنم، کم‌کم بهتر خواهد شد؛ اما این خاطره و حس بدی را که آن روز برای من ایجاد شد، فکری نمی‌کنم به این زودی‌ها فراموش کنم. من به‌عنوان فردی که نه از قانون تخطی کرده بود و نه قصد ضایع‌کردن حق شهروندی را داشتم، انتظار چنین رفتاری را نداشتم و برای همین از پیگیری این موضوع کوتاه نخواهم آمد. حق خدوم می‌دانم که پیگیری قانونی داشته باشم و از مسئولان هم خواهش می‌کنم توجه کنند در برگزاری مسابقات کشوری و ملی استان برای این موضوع چاره‌اندیشی کنند.

وقتی خبرنگاران با کارت شناسایی سازمانی در محیط مربوطه حضور دارند، باید امنیت داشته باشند. باید مانند استان‌های دیگر یک یگان ویژه ورزشی را برای مسابقات در نظر بگیرند که نحوه برخورد با ما و همکاران ما را بدانند.

درحال حاضر هم یک همبستگی رسانه‌ای برای حمایت از خبرنگاران مضروب در استان ما شکل گرفت، به گونه‌ای که بعد از اعزام من همکارم به بیمارستان اکثر همکاران رسانه‌ای اولیه تا باقی‌مانده سال جاری میلادی (۲۰۲۳) نیاز است و ادامه کمبود بودجه در نظام مراقبت‌های بهداشتی افغانستان عواقب ناگواری در پی خواهد داشت.

بر اساس این گزارش، پس از دهه‌ها بی‌ثباتی و ادامه خشک‌سالی شدید و بلاای طبیعی، افغانستان در حال حاضر با یک بحران طولانی‌مدت بشردوستانه مواجه است و میلیون‌ها نفر با فقر یا عدم دسترسی به خدمات بهداشتی و غذا زندگی می‌کنند و این شرایط، مردم این کشور را در معرض خطر شدید سوءتغذیه و شیوع بیماری قرار می‌دهد.

سازمان جهانی بهداشت در مورد نظام بهداشتی آسیب‌دیده در این کشور هشدار داده و تأکید کرد که میلیون‌ها نفر به دلیل ناامنی غذایی و سوءتغذیه با خطرات جدی بیماری‌های عفونی، شیوع بیماری و خشک‌سالی روبه‌رو هستند. این نهاد همچنین خواستار افزایش سرمایه‌گذاری در ارائه خدمات بهداشتی در افغانستان شده و اعلام کرد: به ۱۲۵ میلیون دلار بودجه اضافی برای ادامه تأمین نیازهای بهداشتی اولیه تا باقی‌مانده سال جاری میلادی (۲۰۲۳) نیاز است و ادامه کمبود بودجه در نظام مراقبت‌های بهداشتی افغانستان عواقب ناگواری در پی خواهد داشت.

بر اساس این گزارش، پس از دهه‌ها بی‌ثباتی و ادامه خشک‌سالی شدید و بلاای طبیعی، افغانستان در حال حاضر با یک بحران طولانی‌مدت بشردوستانه مواجه است و میلیون‌ها نفر با فقر یا عدم دسترسی به خدمات بهداشتی و غذا زندگی می‌کنند و این شرایط، مردم این کشور را در معرض خطر شدید سوءتغذیه و شیوع بیماری قرار می‌دهد.